lo Carthaginiensi (1) — Omnia loca, quae sacris ei orum veterum deputavit, nostiae iei (2) iubemus sociari. Quod autem ex eo iure ubique ad singulas quascunque personas vel praecedentium principum largitas vel nostra maiestas voluit pervenire, id in eorum patrimonii aeterna firmitate perduriet. Ea vero, quae multiplicibus constitutis ad venerabilem ecclesiam voluimus (3) pertinere, Christiana sibi melito religio vindicabit.

Dat. III Kal Septembri. Ravennae, HONORIO X et THEODOSIO VI. AA. Conss [415]

6 *Iidem AA ASCLERIODOTO P P* — Christians, qui vere sunt vel esse dicuntur, specialiter demandamus, ut Iudeis ac paganis, quiete (4) degentibus, nihilque tentantibus turbulentum legibusque contiauium, non audeant manus infidei religionis auctoritate abusi. Nam si contra seculos fuerint violenti, vel eorum bona diripuerint, non ea sola, quae abstulerint, sed convicti (5) in duplum quae rapuerint restitueat compellentur. Rectores etiam provinciarum, et officia, et principales (6) cognoscant, se, si non ipsi talia vindicent, sed fieri a popularibus haec permisserint, ut eos (7), qui fecerint, puniendo.

Dat. VI. (8) Id Iun Constantinop (9) ASCLERIODOTO et MARINIANO Conss (10) [423]

7 *Impp. VALENTINIANUS et MARCIANUS AA PALLADIO P P* — Nemo venerantis adorantis que (11) animo delubra, quae olim iam clausa sunt, reseret. Absit a saeculo nostro, infandis execrandisque simulacris honorem piastinum reddi, redimiri se tis templorum impios postes, profanos aris (12) accendi ignes, adoleci in hisdem thura, victimas caedi, patulis vina libari, et religionis loco existimati sacilegium. Quisquis autem contra hanc serenitatis nostiae sanctionem et contra interdicta sanctissimorum veterum constitutionum sacrificia exercere tentaverit, apud publicum iudicem ieus tanti facinoris legitime accusetur, et convictus proscriptionem omnium bonorum suorum et ultimum supplicium subeat. Conscii etiam criminis (13) ac ministri sacrificiorum eandem poenam, quae in illum fuerit inrogata, sustineant, ut hac legis nostiae severitatem perterriti, metu poenae desinant sacrificia interdicta celebriae. Quod si vii clavisimmo, rectori provinciae, post accusationem legitimam et post crimen in cognitione convictum tantum scelus dissimulaverit vindicare, quinquaginta libias aut ipse iudex, quinquagin-

gustos, al pueblo Cartaginés — Mandamos, que todos los lugares que el emperador de los antiguos destinó para templos sean agregados a nuestros bienes. Mas lo que ó la liberalidad de los príncipes nuestros antecesores, ó nuestra majestad, quiso que fuese en virtud de este derecho en cualquiera parte á poder de determinadas personas particulares, quede con eterna firmeza en el patrimonio de las mismas. Y la religión Cristiana reivindica para sí con justo título aquellos lugares, que por múltiples constituciones hemos querido que pertenezcan á la venerable iglesia.